Universidade Federal de Uberlândia

Programa de Educação Tutorial Edital

Processo Seletivo - 2020

ERRATA DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO DE ALUNOS(AS) NO GRUPO PET MEDICINA

Edital No 01/2020

O tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Medicina da Universidade

Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições e tendo em vista o Manual de

Regulamentação dos Grupos PET MEC e PET Institucional da UFU, torna público o

processo seletivo para ingresso de alunos(as) no Grupo PET Medicina.

Onde se lê:

6. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO*

Atividade  Data/Horário

Publicação do Edital  12/11/2020 (12h00)

Período de inscrições
12/11/2020 a 15/11/2020

(até 23h59h)

Divulgação das inscrições deferidas  17/11/2020

Período de recurso para inscrições indeferidas
17/11/2020 a 18/11/2020

(até 23h59)

Divulgação da lista das inscrições homologadas  19/11/2020 (22h00)

Divulgação dos resultados e lista de

aprovados(as) na da Primeira Etapa
20/11/2020 (20h00)

Período de recurso da Primeira Etapa
21/11/2020 a 22/11/2020

(até 23h59)

Resultado final da Primeira Etapa  23/11/2020 (20h00)

Divulgação dos resultados e da lista

classificatória da Segunda Etapa
29/11/2020 (20h00)

Período de recurso para a Segunda Etapa
30/11/2020 a01/12/2020

(até 23h59)

Resultado final  02/12/2020 (20h00)

Universidade Federal de Uberlândia

Programa de Educação Tutorial Edital

Processo Seletivo - 2020

Leia-se:

6. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO*

Atividade  Data/Horário

Publicação do Edital  02/11/2020 (12h00)

Período de inscrições
12/11/2020 a 15/11/2020

(até 23h59h)

Divulgação das inscrições deferidas  17/11/2020

Período de recurso para inscrições indeferidas
17/11/2020 a 18/11/2020

(até 23h59)

Divulgação da lista das inscrições homologadas  19/11/2020 (22h00)

Divulgação dos resultados e lista de

aprovados(as) na da Primeira Etapa
20/11/2020 (20h00)

Período de recurso da Primeira Etapa
21/11/2020 a 22/11/2020

(até 23h59)

Resultado final da Primeira Etapa  23/11/2020 (20h00)

Divulgação dos resultados e da lista

classificatória da Segunda Etapa
29/11/2020 (20h00)

Período de recurso para a Segunda Etapa
30/11/2020 a 01/12/2020

(até 23h59)

Resultado final  02/12/2020 (20h00)

Uberlândia, 03 de novembro de 2020.

Carlos Henrique Martins da Silva

Tutor – Grupo PET Medicina UFU